
3 
 

 

 
Varianty dotazníku 
V rámci šetření byly použity dvě varianty dotazníku, jedna pro ředitele a učitele a druhá 
varianta pro zřizovatele. Obě varianty se lišily pouze v několika otázkách. Plné znění obou 
variant dotazníku je uvedeno na konci tohoto dokumentu. 
 
Dotazník – varianta pro ředitele a učitele ZŠ a SŠ 
Celkem tuto variantu dotazníku zodpovědělo 399 účastníků. Ženy tvořily 53 %. Nejčastěji 
byli mezi respondenty zastoupeni ředitelé základních škol (viz následující tabulka), což 
koresponduje s tím, kolik bylo v rámci šetření osloveno potenciálních respondentů.  
 
Tabulka 2: Složení respondentů – ředitelé a učitelé 
  Počet % 

Učitel/učitelka (ZŠ)  56 14,9 

Učitel/učitelka (SŠ)  65 17,2 

Ředitel/ředitelka školy (ZŠ)  175 46,4 

Ředitel/ředitelka školy (SŠ)  81 21,5 
 
Tabulka 3: Věkové složení respondentů 
 % 

Méně než 30 let 1,8 

30 až 39 let 9,3 

40 až 49 let 32,3 

50 až 59 let 45,5 

60 a více let 11,1 


